
令和５年度

運 動 会

１０月７日（土） 午前８時４５分開始

≪雨 天 順 延≫

来る１０月７日（土）、本校運動場におきまして、運動会
を開催いたします。何かとご多用のこととは存じますが、ご
観覧頂きますようご案内申し上げます。
子どもたちの一生懸命頑張る姿に、温かな励ましをよろし

くお願い申し上げます。
今年は、観覧者の人数制限をせずに実施します。新型コ

ロナウイルス感染症や季節性インフルエンザ等の拡大防止
のため、検温、マスクの着用、手洗い等、各自で感染対策
をお願いします。みなさまのご理解ご協力をお願いしま
す。

令和５年９月吉日
和歌山市立三田小学校
校 長 桑木 義典

ＰＴＡ会長 増田 将斗

三 田 小 学 校 校 歌

（１） （２）
緑さやかな かま山に 清き流れの 和田川に
そびえてたてる 学びやは うつしてたてる 学びやは
歴史の香り かぐわしく 陽豊かに舞い 風そよぎ
ちえとからだを 育てつつ 生命たくまし 限りなく
とわに栄える 文の園 とわに伸びゆく 幸の園
おうわれら 三田小学校 おうわれら 三田小学校

お 願 い

【自転車・バイクの置き場所について】
・自動車の乗り入れはできません。（路上や近隣、竈山神社等への
無断駐車は絶対にお止めください。）

・自転車、バイクは指定場所（校舎北側及び体育館西側）に置いて
ください。校門を入ってからは、乗車せずに移動をお願いします。

【観覧について】
・本年度は、観覧者の人数制限なしで実施します。
・発熱や体調不良の場合は、観覧を見合わせてください。
・新型コロナウィルスや季節性インフルエンザ等の感染状況を鑑み、
マスクの着用や手指消毒、人との距離を適切にとってのご観覧な
ど、各自で感染対策をお願いします。

・感染症と併せて熱中症にもお気をつけください。
・児童席・本部席・放送席、校舎内は立ち入り禁止です。また、体
育館の開放はいたしません。観覧は保護者観覧エリアにてお願い
します。

・トイレは、運動場トイレと南館１階トイレを開放します。
・子どもたちの入退場や移動の際は、通り道を開けてください。
・敷物を敷くなど場所取りはしないでください。
・後ろの人にも演技がよく見えるように、また危険も伴いますので
観覧時の日傘のご使用はお控えください。

・カメラやビデオの撮影は、周りへのご配慮のうえでお願いします。
・各自ごみ袋をご用意頂き、必ずお持ち帰りください。ごみ箱は用
意していません。

・校内での飲酒、喫煙はご遠慮ください。校門付近での喫煙もご遠
慮ください。

・運動会など学校行事での様子を撮影し、SNSへの投稿はおやめく
ださい。
（SNSの例）

Facebook、Ｘ(旧Twitter)、Threads 、 Instagram、YouTube、
TikTok、Pinterest、LinkedIn、はてなブックマーク など

以上のきまり・マナーを守っていただけない場合、運動会を安心・安
全に進行できなくなるおそれがありますので、呼びかけをさせていただ
くか、お帰りいただくこともありますので、予めご了承ください。



本 部準備

１ 年２ 年

一 般 席

⑭ ⑬ ⑫ ⑪ ⑩ ⑨ ⑧ ⑦ ⑥ ⑤ ④ ③ ② ①

演 走 演 走 演 走 走 演 演 走 走 演 走 演

先
生
：
ダ
ン
ス
が
し
た
い
で
す
！

ザ
☆
か
け
っ
こ
～
ラ
ス
ト
・
ス
テ
ー
ジ
～

P

O

W

E

E

E

E

E

R

全
力
疾
走
！

デ
ィ
ズ
ニ
ー
ワ
ー
ル
ド

パ
ー
ソ
ナ
リ
テ
ィ

レ
ー
ス

あ
き
ら
め
た
ら
そ
こ
で
試
合
終
了
で
す
よ

K

I

C

K

＆

S

L

I

D

E

三
田
ソ
ー
ラ
ン

初
め
て
の
リ
レ
ー

お
み
や
げ
な
ぁ
に
？

ミ
ッ
ク
ス
な
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー

ら

ん

ラ

ン

R

U

N

♪

合
同
体
操

六

年

三

年

四

年

五

年

一

年

二

年

六

年

三

年

五

年

四

年

新
入
児

二

年

一

年

全
児
童

◆
開
会
式

①
開
会
宣
言

②
校
歌
斉
唱

③
学
校
長
あ
い
さ
つ

④
児
童
代
表
あ
い
さ
つ

⑤
運
動
会
の
め
あ
て

◆
閉
会
式

①
Ｐ
Ｔ
Ａ
会
長
あ
い
さ
つ

②
児
童
代
表
あ
い
さ
つ

③
閉
会
宣
言

<走>…徒競走・リレー <演>…団体演技

【保護者・地域のみなさまへ】
・トラック内や児童見学席には入らないでください。
・新型コロナウイルス感染症等拡大防止のため、

ご理解ご協力をお願いします。

※ 保護者のみなさまの参観は、児童席の外まわりでお願いします。令和５年１０月７日(土) 午前８時45分開会 [雨天順延]

《
は
ち
ま
き
・
バ
ト
ン
の
色
》

一
組…

赤
紫
（
黄
）

二
組…

青
白
（
緑
）

招待席
PTA
本部席

リ
レ
ー


